

# No Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2023

### Onde se lê:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 EDITAL № 001/2022

### Leia-se:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 EDITAL № 002/2022

### Onde se lê:

A Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, através da Comissão de Residência Médica – COREME Macaé e a Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior, tornam público que estarão abertas, no período de 02 a 13/01/2023, as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas do Programa de Residência Médica de Macaé – ano 2022, na forma deste Edital e do Manual do Candidato.

### Leia-se:

A Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, através da Comissão de Residência Médica – COREME Macaé e a Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior, tornam público que estarão abertas, no período de 16 a 20/01/2023, as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas do Programa de Residência Médica de Macaé – ano 2023, na forma deste Edital e do Manual do Candidato.

# Onde se lê, no item 3.15.7:

O resultado da análise da solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição será publicado no dia **16/01/2023**, no sítio eletrônico da Prefeitura de Macaé: <a href="http://www.macae.rj.gov.br">http://www.macae.rj.gov.br</a>.

# Leia-se:

O resultado da análise da solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição será publicado no dia **20/01/2023**, no sítio eletrônico da Prefeitura de Macaé: <a href="http://www.macae.rj.gov.br">http://www.macae.rj.gov.br</a>.

# Onde se lê, no Anexo II:

# ANEXO II CALENDÁRIO GERAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MÉDICOS RESIDENTES

DATAS	EVENTOS	LOCAIS	HORÁRIOS		
16 de janeiro de 2023	Divulgação do Resultado dos pedidos de isenção de taxa de inscrição	Site da PREFEITURA www.macae.rj.gov.br			

## Leia-se:

### ANEXO II

# CALENDÁRIO GERAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MÉDICOS RESIDENTES

DATAS	EVENTOS	LOCAIS	HORÁRIOS
20 de janeiro de 2023	Divulgação do Resultado dos pedidos de isenção de taxa de inscrição	Site da PREFEITURA www.macae.rj.gov.br	